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Val av ledamöter i rådet för funktionsstöds-
frågor 

Förslag till beslut 
1. Nämnden för funktionsstöd adjungerar (namn), (namn), (namn), (namn) och 

(namn) till ledamöter från nämnden i rådet för funktionsstödsfrågor. 

2. Nämnden för funktionsstöd utser (namn) till ordförande i rådet för funktions-

stödsfrågor. 

3. Nämnden för funktionsstöd förklarar paragrafen omedelbart justerad. 

Sammanfattning 
Centralt i staden finns Göteborgs Stads råd för funktionshinderfrågor (GRF). Nämnden 

inrättade den 16 juni 2021 § 131 ett råd för funktionsstödsfrågor med totalt fem ledamöter 

från nämnden samt elva ledamöter från funktionshinderrörelsen. Detta råd ersatte 

stadsdelsnämndernas tidigare lokala råd.  

Syftet med rådet är att skapa ett forum för demokratiska möten mellan politik och 

civilsamhälle, ett sätt att säkerställa rätten till delaktighet för personer med funktions-

nedsättning och en arena för kunskaps- och erfarenhetsutbyte som syftar till 

kvalitetsutveckling.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Rådet för funktionsstödsfrågor har ekonomiska konsekvenser genom att de politiska 

representanterna som ska delta på rådets möten får arvode och eventuell ersättning för 

förlorad arbetsinkomst för detta. De kostnader som uppkommer för att praktiskt 

genomföra rådet kan hanteras inom ordinarie ram. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på ärendet utifrån den ekologiska 

dimensionen. 

Bedömning ur social dimension 
Rådet för funktionsstödsfrågor bedöms ge en positiv effekt på civilsamhället och de 

idéburna aktörernas möjlighet att få insyn och inflytande i nämndens verksamhet. Det ger 

också möjlighet att förbättra kvaliteten i den verksamhet som förvaltningen bedriver 

genom att tillvarata den kunskap och de erfarenheter som rådets medlemmar kan bidra 

med.  

Arbetet med rådet utgör ett sätt för nämnden att leva upp till intentionerna om inflytande 

och delaktighet i FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning 

Förvaltningen för funktionsstöd 
Stab, kommunikation och säkerhet 
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samt i Stadens program för full delaktighet för personer med funktionsnedsättning. Detta 

genom att ge civilsamhället en arena för dialog och delaktighet i nämndens verksamhet. 

Ett gott samarbete med det civila samhället och de som berörs av nämndens uppdrag och 

beslut kan också skapa ett mervärde i form av god tillit och ömsesidig förståelse mellan 

politik, förvaltning och civilsamhälle.  

Samverkan  
Ingen information har lämnats till de fackliga organisationerna.  

Bilagor 
1. Reglemente för nämnden för funktionsstöds råd för funktionsstödsfrågor, 

gällande från och med den 3 januari 2022 

2. Kalendarium med rådet för funktionsstödsfrågors mötestider 2024 
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Ärendet 
Stadsdelsnämnderna hade varsitt lokalt råd för funktionsstödsfrågor, men efter 2020 års 

omorganisation i staden finns inte dessa kvar. I samband med kommunfullmäktiges 

komplettering avseende nämndstruktur överfördes ansvaret för lokala äldre- och 

funktionshinderråd till de nya facknämnderna och att dialog ska föras med stadens 

centrala råd. 

Nämnden inrättade därför den 16 juni 2021 § 131 ett råd för funktionsstödsfrågor med 

totalt fem ledamöter från nämnden samt elva ledamöter från funktionshinderrörelsen.  

Beskrivning av ärendet  

Rådet för funktionsstödsfrågors uppdrag 

Rådet är ett forum för demokratiska möten mellan politiker och civilsamhälle, ett sätt att 

säkerställa rätten till delaktighet för personer med funktionsnedsättning och en arena för 

kunskaps- och erfarenhetsutbyte som syftar till kvalitetsutveckling inom förvaltningens 

olika verksamhetsområden. 

Samråd och ömsesidigt informationsutbyte mellan funktionshinderrörelse och nämnd, är 

centralt för rådet. Detta ska bidra till att förbättra kunskapen om levnadsvillkoren för 

personer med funktionsnedsättning och leda till ökad delaktighet och inflytande utifrån 

kommunala och nationella funktionshinderpolitiska mål. Nämnden ska lämna information 

till och inhämta synpunkter från rådet i frågor som kan beröra gruppen personer med 

funktionsnedsättning som ligger inom nämndens ansvarsområde. Tanken är att samråd 

ska ske tidigt i planeringsprocessen innan beslut fattas.  

Rådet har som uppgift att utifrån nämndens uppdrag bland annat bevaka frågor som 

påverkar livssituationen för personer med funktionsnedsättning, vara nämndens forum för 

samråd i planeringsprocesser som berör målgruppen, vara remissinstans för nämnden i 

frågor som rör målgruppen och vara förslagsställare för förändringar eller förbättrings-

åtgärder till nämnden. 

Arbetsgrupper kan tillsättas genom deltagare från rådet eller andra deltagare som 

funktionshinderrörelsen väljer att utse baserat på deras kompetens inom sakområdet som 

är aktuellt för arbetsgruppen. 

Rådets sammansättning: Funktionshinderrörelsen 

Funktionshinderrörelsen representeras i rådet av elva ledamöter, som för närvarande 

tillhör Autism- och Aspergerföreningen (två ledamöter), Attention Göteborg, FUB, 

Strokeföreningen samt Afasiföreningen (en ledamot), Intresseföreningen för Schizofreni, 

NSPH Västra Götaland och Göteborg, Synskadades riksförbund Göteborg, Astma- och 

Allergiföreningen i Göteborg, RBU och Göteborgs Dövas Förening/GDF. 

Nämnden uppdrog den 16 juni 2021 § 131 p 5 till förvaltningen att i samråd med 

Funktionsrätt Göteborg fördela de elva mandaten i rådet till berörda från civilsamhällets 

organisationer. Antalet mandat kopplades till nämndens verksamhetsområde samt hur stor 

del av förvaltningens brukare som fanns i varje målgrupp.  

Fyra mandat fördelades till civilsamhällets organisationer som huvudsakligen 

representerar personer med utvecklingsstörning, autism eller autismliknande tillstånd, ett 

mandat fördelades till civilsamhällets organisationer som huvudsakligen representerar 
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personer med förvärvade hjärnskador, fyra mandat fördelades till civilsamhällets 

organisationer som huvudsakligen representerar personer med fysiska funktions-

nedsättningar, varav ett vardera för hörsel, syn, rörelse och att tåla vissa ämnen och två 

mandat fördelades till civilsamhällets organisationer som huvudsakligen representerar 

personer med psykiska funktionsnedsättningar. Samtliga elva mandat är tillsatta med 

ledamöter från civilsamhällets organisationer.  

Förvaltningens bedömning  
Såväl ledamöter som ersättare i nämnden har möjlighet att adjungeras till ledamöter samt 

ordförande i rådet för funktionsstödsfrågor. Vad gäller vilka i nämnden som ska väljas in 

i rådet, så överlämnar förvaltningen detta till nämnden själv att föreslå.  

Tidigare valdes ledamöter och ersättare i nämnden till rådet för ett år i taget, men som ett 

led i att minska administrationen väljs man nu tills vidare under en mandatperiod. Vid det 

konstituerande mötet efter val ska däremot nämnden på nytt adjungera sina representanter 

till rådet. Nytt val under innevarande mandatperiod behöver också ske om någon avsäger 

sig sin plats i rådet eller nämnden.  
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